
Selezione di insegnanti di madrelingua italiana da
assegnare alle scuole del Tirolo

 Nomina Commissione
 Determinazione n. 2 del 03/02/2021

Selezione di insegnanti di madrelingua italiana da assegnare alle scuole del Tirolo. Nomina
Commissione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 3/2021-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 2 DI DATA 03 Febbraio 2021
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Selezione di insegnanti di madrelingua italiana da assegnare alle scuole del Tirolo. Nomina Commissione.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00006
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 (Norme di attuazione dello Statuto
speciale per la regione Trentino - Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento),
come modificato con i decreti legislativi 24
luglio 1996, n. 433 e 19 novembre 2003, n. 346;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale del 15 aprile 2005, n. 691 con la quale è
stato approvato il Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione
sperimentale di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento;
VISTO il Protocollo d'Intesa fra la Provincia autonoma di Trento e il Land Tirolo per la creazione
sperimentale di sezioni di scuola bilingui con programmi integrati a Innsbruck e a Trento, sottoscritto in data
20 aprile 2005;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale del 19 maggio 2010, n. 1150 di approvazione dell'Intesa ai
sensi dell'articolo 3, ultimo comma, del Protocollo d'Intesa tra la Provincia autonoma di Trento e il Land
Tirolo sopra citato e le modifiche ai sensi dell'articolo 13 del Protocollo stesso;
VISTA la corrispondenza intercorsa tra il Presidente della Provincia autonoma di Trento prot. 178408 del
28.03.2017 e il Landeshauptmann del Tirolo prot. 255034 del 08.05.2017,
in cui si informa dell'apertura di classi bilingui ulteriori presso la Scuola Primaria Bernardi dell'IC Comenius
di Trento e presso la Volksschule Innere Stadt di Innsbruck;
VISTA la lettera prot.n. 824613/2020-S167/SC di data 21 dicembre 2020, con la quale è
stato pubblicato l'avviso di selezione di insegnanti di madrelingua italiana da assegnare alle scuole del Tirolo;
VISTE le domande di partecipazione alla selezione in oggetto pervenute entro i termini fissati per la
presentazione;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione incaricata di effettuare la selezione
sopra citata;
ACCERTATA la disponibilità degli aspiranti componenti della commissione e la dichiarata inesistenza di
situazioni personali di cause di incompatibilità e l'assenza di conflitto di interessi a svolgere tale incarico;
D E T E R M I N A
1) di nominare la commissione incaricata di effettuare la selezione di insegnanti di madrelingua italiana da
assegnare alle scuole del Tirolo come segue:



RIFERIMENTO : 2021-S167-00006
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
dott.ssa Viviana Sbardella - Sovrintendente scolastica provinciale e presidente della commissione;
dott.ssa Sabrina Campregher - insegnante di scuola primaria in utilizzo presso il Sevizio istruzione esperta di
lingua e in glottodidattica;
dott.ssa Paola Menapace -insegnante di lingua tedesca presso la scuola primaria in utilizzo presso il Sevizio
istruzione;
dott.ssa Ilenia Valle - docente di lingua presso la scuola secondaria di secondo grado in utilizzo presso il
Sevizio istruzione;
2) di dare atto che ai componenti della commissione per la selezione in oggetto non spetta alcun compenso
specifico in quanto il lavoro di commissario rientra nella ordinaria attività lavorativa.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00006
Pag 3 di 4 SC - SDA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2021-S167-00006
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


